i
O0;J1I€ll

O BHECeHNN W3MeHEHN B pemeHne KaszammHckoro paitoHHOro Maciuxara Kel3suiopauHCKOM
obmactu ot 27 nexabps 2024 roga Ne354 "O 61omkere mocenka Avitexe 6u Ha 2025-2027
romsr"

Pemenne Ka3zanuHckoro paiioHHOro macnuxara KbeI3p1opauHCKOW 00JacTé OT 7 OKTIO0ps
2025 rona Ne 455

Kazanunckuii paitonnsiii Maciauxat Kesuopaunckoi oonactu PEIINIL:

1. Baectu B pemenue Kazanuuckoro paitonHoro macnuxata Kei3putopanackoit ooinactu "
O oromxere nocenka Antexke 6u Ha 2025-2027 roawt" ot 27 nexabps 2024 roga Ne 354
CJIeAYIOIINE U3MEHEHUS:

MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:

"1. YTBepauTh OromkeT nmocenka Aitexe 6 Ha 2025-2027 roapl COrIaCHO MPHIIOKEHUSIM
1,2, 3, B ToMm unciie Ha 2025 roa B clieIyOMKUX 00beMax:

1) noxoawl — 1205228 ThicS4Y TEHTE, B TOM YHCIIC:

HaJIOTOBBIE MTOCTYIUICHUSI — 765661 ThICSAY TEHTE;

HeHaJorosble nocryreHns — 11160 Teica4 TeHre;

MOCTYIUIEHUS! OT MPOJaXKU OCHOBHOTO Kanutana — 80550 TeicsY TEHTE;

noctyrieHust TpancpeptoB — 347857 ThICAY TEHrE;

2) 3aTpathl — 1266241 ThICSY TEHTE, B TOM YHCIIE;

3) uucroe Or0KETHOE KpeauToBanue — 0;

Oro/KETHBIE KpeauThl — 0;

noraiieHue OrHKETHBIX KpeauToB — 0

4) casib/10 110 onepanusiM ¢ (PUHAHCOBBIMU akTUBaMU — 0

npuoOpeTeHne PUHAHCOBBIX aKTUBOB — ();

MOCTYTUICHUS OT MPoJaxku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0;

5) nedunut (nmpodunur) 6romkera — -61013 ThicSY TEeHTE;

6) dbunancupoBanue neduiura (ucmonab3oBanue npodunuta) 6romkera — 61013 ThICSY
TEHIE;

MOCTYTUIEHUE 3aiiMOB — 0

noramieHue 3aiumMoB — 0;

UCIIOJIb3YEMbIC OCTATKH OFOKETHBIX cpeacTB — 61013 Thicsa Tenre.".

2. lIpunoxenus 1, 5 K yKa3aHHOMY PELIEHUIO U3JI0KUTh B HOBOW PEIAKUMU COTJIACHO

MIPUJIOKEHUSAM 1, 2 K HACTOSILIEMY PEIICHUIO.

3. Hacrosiee pemenre BBoauTcs B nieicteue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.

BpemenHnblif HCOTHAFOITHI 00I3aHHOCTH
. H.JKanrac6aes
npencenarend Kazanurackoro paffoHHOro mMaciuxara

[Ipunoxenue 1 k penienuro



Bromxer Ha 2025 rox mocenka Aitexke 61

Kareropus
Knacc
TTonkmacc
1
01
2
0044
1
3
4
05
3
4
2
01
5

KazanunckoropaltoHHOro Maciuxara
ot "07" okTs0ps 2025 roma Ne455
[Ipunoxenue 1 x pemeHuto
Kasamackoro paifoHHOTO MaciuxaTa
ot "27" mexabps 2024 roma Ne354

HaumenoBanue
1.Jloxompt

Hanorosrie
HOCTyHJ’leHI/lH

TTomoxoaHbIli HAJIOT

NuauBuayanbHbIf
MOJOXOJHBIM HaJIoT

Hamorm Ha
COOCTBEHHOCTH

Hanoru Ha
HMMYILECTBO

3eMeNnbpHbIH HAJIoT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHEIC
cpezcTBa

BuyTtpennue Hanoru

Ha TOBaphbl, paboOTHl U

yCIyTH

IlocTtynnenus 3a
UCIIOIb30BaHUE

IIPUPOJHBIX U JPYTHUX

pecypcoB

COopsl 3a BencHHE
MNpPEANPUHUMATENBCK
o u u
poheCCHOHATBHOMN
JIEATEIIBHOCTH

Henanorossie
MOCTYTIIICHAS

Jloxo bl oT
roCyJapCTBEHHON
COOCTBEHHOCTH

Jloxonel oT apeHnbl

UMYIIECTBa,
Haxojserocss B
rocyAapCTBEHHON

COOCTBEHHOCTH

Cymma,
TBICHIY TEHI'®

1205228
765661
605631

605631

151030

2900

7300

140830

9000

3400

5600

11160

5660

5660



04

06

03

HItpadsr, meHw,
CaHKIWH, B3bICKAHHS,
HajaraeMsble
roCyJapCTBEHHBIMHU
YUPEIKICHUSIMH,
(uHaHCHpYEMBIMU U3
rocyapcTBEHHOTo 2500
O10JKeTa, a TaKkKe
COJIepXKAIUMHUCS U
(hmHAHCHPYEMBIMH U3
OromkeTa (CMETHI
pacxoaoB)
HanuonansHoro
banka PecnyOnnkn
Kazaxcran

Htpadsl, mneHw,
CAHKUMWH, B3bICKAHHUS,
HaJaraeMble
TOCYAapCTBCHHBIMHU
YUIpEeKACHUIMHU,
(hMHAHCHPYEMBIMH U3
TOCy1apCTBEHHOTO
OI0JDKETA, a TaKXKe
COJICPKAIUMUCS H
(hMHAHCHPYEMBIMU U3
oromkera (cMetrsl 2500
pPacxomoB)
HammnonanpHoTro
banka PecnyGnuku
Kazaxcrtan, 3a
HCKIIYEeHHEM
HNOCTYNIEHUH OT
opraHuzanui
HEPTSIHOTO CEKTOpa U
BO BHEOIOKETHBIE
(honap

IIpoune
HEHAJOTOBBIE 3000
MOCTYTIIICHAS

IIpoune
HEHaJOTOBLIC 3000
MOCTYTIICHUS

[Toctynnenus ot
npoaaxu ocHoBHoro 80550
Kanuraia

Ilponaxa 3emun u
HeMaTepHalbHBIX 80550
AaKTHBOB

IIponaxa 3emin 72450

[Iponaxa
HeMaTepHuaIbHbIX 8100
aKTHBOB



02

02 3

OyHKIMOHANBHAS TPyIIa

22714

AJMUHHCTPATOP OIOKETHBIX POTPaMM

IIporpamma
124

001

022

032
124

[Moctynnenus 347857
TpaHchepToB

Tpaucheprsr  u3
BBILIECTOSIINX

OpTaHOB 347857
rocy1apcTBEHHOTO
YIIpaBIICHUS

Tpancheprsr  u3
paiionHoro (ropoja

347857
00JlacTHOTO
3HauYCHHMs) OroJKeTa
HaumenoBanue
2. 3aTpatsl 1266241
I'ocynapcreBenHsle

ycayru obmero 269353
xapakrepa

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HauYeHus, cema, 269353
MOCENKa, CEbCKOTO

OKpyTa
Ycanyru mno
obecreyeHuIo

JIeSITEIbHOCTH aKUMa
ropoaa paiionHoro 238288
3HAa4YeHUs, ceJa,

MOCEIKa, CEeILCKOTOo

OKpyra

Kanurannasie
pacxonsl
TOCyIapCTBEHHOTO
oprasa

28483

KanuranbHEIC
pacxosl
ITOJBEIOMCTBEHHBIX
TOCYIapCTBEHHBIX
YUPEKAECHUN U
opraHuzanui

2582

)KI/IJ'II/IHIHO-KOMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

821145

Amnmapar akuma

ropojia paiOHHOTO
3HaueHus, cema, 821145
MOCEeJIKa, CEJIbCKOTO

OKpyTa



12

15

008

009

011
124

006
124

013

045
124

Ocgemenne yaun B 207318
HACEJICHHBIX MyHKTaX

ObecneueHnue
CaHUTapuu 81385
HaCEJICHHBIX ITyHKTOB

BbnaroyctpoiictBo u
O3eJICHEHUE 532442
HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

Kynberypa, coopr,
TYpHU3M "
nH()OPMAIMOHHOE
MPOCTPAaHCTBO

91232

Anmapat akuma
ropoja paioOHHOTO
3HadyeHus, cema, 91232
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

OKpyra
IMonnepxxka
IfyanypHO—,Z[OC}’FOBO 91232
i paboTrel Ha
MECTHOM YpOBHE
T

paHcHmOpT W 22208

KOMMYHUKaIIUN

Anmapatr akuma
ropona paloOHHOTO
3HauYeHus, cena, 82298
MOCENKa, CEbCKOTO
OKpyTa

Obecneuenue
(HYHKITHOHUPOBAHHUS
ABTOMOOMIIBHBIX

Jopor B ropomax 80298
paiioHHOTO 3HAYCHUSI,
cenax, TMOCelKax,
CeNTbCKHUX OKpyrax

Kanurtaneusit u
CpEeIHUH PEMOHT
ABTOMOOMIIHHBIX

mopor B ropomax 2000
paliOHHOTO 3HAYEHHS,
celax, TIOCEJIKaXx,
CeJbCKUX OKpyrax

TparcdepTst 2213

Anmnapar akuma
ropojia paioOHHOTO
3Ha4yeHus, cena, 2213
MOCeJIKa, CEIIbCKOTO
OKpyTa

BosBpart
HEHCIOJIb30BAaHHBIX (
HEJIOUCIIOIb30BaHHBI



048 X) IeJIEBBIX 2213
TpaHchepToB

3. Yucroe
OIOJXKETHOE 0
KpPEIUTOBAHUC

BbrogxxeTHbIE
KpPEeIUTHI

IToramenue
OO IKETHBIX 0
KpPEIUTOB

4.Canpgo 1o
omepamusIM ¢
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

IIpuobpeTenne
(buHaHCOBBIX 0
aKTHBOB

IlocTtynnenuss ot
npoxaxu
(hrHaHCOBBIX
aKTUBOB roCyJIapcTBa

5. ebunur (

-6101
npo¢unuT) OrmKeTa 61013

6.DuHaHCHpOBaHKE
nepunuTa (
HCIIOJIbh30BaHUE 61013
npopuIuTa)
OrouKeTa
Hcnons3yemsole

8 OCTaTKH OroKeTHRIX 61013
CpeIncTB

01 OcTaTKku OIOHKETHBIX 61013
CPEICTB

CBOOOIHBIE OCTATKH
1 A 61013
OIO/IKETHBIX CPE/ICTB

[Ipunoxenue 2 Kk pelieHUIo
KazanuHckoro pailoHHOro Macinuxara
ot "07" okTs0ps 2025 roma Ne 455

[Ipunoxenue 5 K pelieHuIo
KazanuHckoro pailoHHOro mMaciuxara
ot "27" nexabpst 2024 roma Ne 354

IleneBrie TparchepTH U3 paiiorHOr0 610/mKeTa Ha 2025 rox 6romkeTy mocenka Airexe Ou 3a caet
CPeICTB paiioHHOTO OI0/pKeTa

Ne HanmeHnoBanue CyMMa, ThICSY TEHIe
[eneBblie Tekyne TpaHchepTs 208 819

Ha paGoTel M0 yCTaHOBKE HOYHUKA
OT 3aMaJHOTO KEIC3HOIOPOKHOTO



10

11

12

13

14

15

16

nepeesna nocenka Aireke O6u g0 34 500
yauusl K. ITupumosa

Ha paGoThl 10 yCTaHOBKE KOJIOHOK
Ha ynunax [IpuBok3anphHas, 20 008
M. KymabaeBa, YMOeTOU

Ha paGoTer mo ycTpoiicTBY
MeMeXOIHBIX JOopoXkek 1o obe 19 8673
cropoHsl ynuiibl P.barnanooit

Ha pabGoter mo ycrpolicTBy

MENIeX0JHOr0  Mepexona  oT

HAJIOTOBOTO YIIPABJICHUS MO YJIHUIIE
K.IIeipumoBsa gomapka "XKenuc"

18 655,5

Ha mpoBeneHre peMOHTHBIX paboT

TeXHUKU Mapku MA3, Haxonsmencs
Ha O6amance KI'V" GmaroycrpoiictBo

Kazansr"

036

Ha ycrtpoiicTBO mnemexogHoOro
nepexona ot ynunsl JKaHkoxa g0

pexoAd oF yAul "0 56796,7
ymunsl  Topemypara jxapay K

paliOHHOM MOJUKIMHUKE

[TpoBeneHre peMOHTHBIX paboOT Ha

9698
ynuue JI.AlijapoBa

Ha TEeKyL U PEMOHT
aBTOMOOMWJBHBIN goporu ymumbl 10 328
Apsictan 0a0

JomonHuTenpHO K paboTaMm 1O
OmaroycrpoiicTBy mapka IloGensr B
nocenke AfliTeke Ou (mocaaka
JIEPEBBEB U JIP.)

5000

Ha ycTaHOBKHM  peKIIaMHBIX
Oomns0opnoB u mpasgHUYHBIX 4 000
(1aIKkoB Ha HEHTPATIBHON TUIOMIAAN

Ha 6yaroyctpoicTBO HMEHTpaIbHOMN
IJIOLAa U (ycTaHOBKa 4500
OOIECTBEHHBIX TYaJICTOB)

Ha 6naroyctpoiicTBO meHTpanbHOU
mromanau (yctanoBka omop 4000
OCBEIIICHHS)

Ha paboter mo ycTaHOBKE
npa3gHUYHOW apkm Ha yia. 2700
K.ITupumona

Ha ycnyru umons30BaHAH apbIYHBIX
BOJI

1 500

Ha mokynky TpyOb! ISl yCTaHOBKU
KaMep Ha okpauHe nocenka Aliteke 550
bu

Ha paboTsl o mocaake IIBETOB IO

6 000
ya. K. [Tupumona



17

18

Ha ycranoBka Ho4HOro ocseuieHust 2 679
napka no yn. K. Ilupumosna, c.
Alitexe bu

Ha Texymmuit pemoHT 16

CIIOPTUBHBIX JI0UIAZI0K,
PAacroJIOKEHHBIX B MOCENKe ANWTEKe
ou

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITPpaBoBoii nHGopMaruu Pecriybnuku Kazaxcramy
Munucrepcra roctuiuu Peciyonuku Kazaxcran



