

О внесении изменения в решение Казалинского районного маслихата Кызылординской области от 27 декабря 2024 года №354 "О бюджете поселка Айтеке би на 2025-2027 годы"

Решение Казалинского районного маслихата Кызылординской области от 7 октября 2025 года № 455

Казалинский районный маслихат Кызылординской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение Казалинского районного маслихата Кызылординской области " О бюджете поселка Айтеке би на 2025-2027 годы" от 27 декабря 2024 года № 354 следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет поселка Айтеке би на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2, 3, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
  - 1) доходы 1205228 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 765661 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 11160 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 80550 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 347857 тысяч тенге;

- 2) затраты -1266241 тысяч тенге, в том числе;
- 3) чистое бюджетное кредитование -0;

бюджетные кредиты -0;

погашение бюджетных кредитов -0;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0;

приобретение финансовых активов – 0;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0;

- 5) дефицит (профицит) бюджета -61013 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 61013 тысяч тенге;

поступление займов – 0;

погашение займов -0;

используемые остатки бюджетных средств – 61013 тысяч тенге.".

- 2. Приложения 1, 5 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему решению.
  - 3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Временный исполняющий обязанности председателя Казалинского районного маслихата

Н.Жалгасбаев

Казалинскогорайонного маслихата от "07" октября 2025 года №455 Приложение 1 к решению Казалинского районного маслихата от "27" декабря 2024 года №354

## Бюджет на 2025 год поселка Айтеке би

	Класс	Класс		
			Наименование	
			1.Доходы	1205228
			Налоговые поступления	765661
	01		Подоходный налог	605631
		2	Индивидуальный подоходный налог	605631
	0044		Налоги на собственность	151030
		1	Налоги на имущество	2900
		3	Земельный налог	7300
		4	Налог на транспортные средства	140830
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	9000
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	3400
		4	Сборы за ведение предпринимательск о й и профессиональной деятельности	5600
2			Неналоговые поступления	11160
	01		Доходы от государственной собственности	5660
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	5660

	04		Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики Казахстан	2500
		1	Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики Казахстан, за исключением поступлений от организаций нефтяного сектора и во внебюджетные фонды	2500
	06		Прочие неналоговые поступления	3000
		1	Прочие неналоговые поступления	3000
3			Поступления от продажи основного капитала	80550
	03		Продажа земли и нематериальных активов	80550
		1	Продажа земли	72450
		2	Продажа нематериальных активов	8100

4			Поступления трансфертов	347857
4	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	347857
1	02	3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	347857
<b></b> Рункциональная г	руппа			
	Администратор бюд	джетных программ		-
		Программа		
			Наименование	
			2. Затраты	1266241
1			Государственные услуги общего характера	269353
1	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	269353
1		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	238288
		022	Капитальные расходы государственного органа	28483
		032	Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и организаций	2582
7			Жилищно-коммуна льное хозяйство	821145
22714	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	821145

		008	Освещение улиц в населенных пунктах	207318
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	81385
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	532442
8			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	91232
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	91232
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	91232
12			Транспорт и коммуникации	82298
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	82298
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	80298
		045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	2000
15			Трансферты	2213
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2213
			Возврат неиспользованных (недоиспользованны	

		048	х) целевых трансфертов	2213
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			5.Дефицит (профицит) бюджета	-61013
			6.Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	61013
8			Используемые остатки бюджетных средств	61013
	01		Остатки бюджетных средств	61013
		1	Свободные остатки бюджетных средств	61013

Приложение 2 к решению Казалинского районного маслихата от "07" октября 2025 года № 455 Приложение 5 к решению Казалинского районного маслихата от "27" декабря 2024 года № 354

## Целевые трансферты из районного бюджета на 2025 год бюджету поселка Айтеке би за счет средств районного бюджета

No	Наименование	Сумма, тысяч тенге
	Целевые текущие трансферты	208 819
	На работы по установке ночника от западного железнодорожного	

1	переезда поселка Айтеке би до улицы К.Пиримова	34 500
2	На работы по установке колонок на улицах Привокзальная, М.Жумабаева, Умбетби	20 008
3	На работы по устройству пешеходных дорожек по обе стороны улицы Р.Баглановой	19 867,3
4	На работы по устройству пешеходного перехода от налогового управления по улице К.Пыримова допарка "Женис"	18 655,5
5	На проведение ремонтных работ техники марки МАЗ, находящейся на балансе КГУ" благоустройство Казалы"	8 036
6	На устройство пешеходного перехода от улицы Жанкожа до улицы Торемурата жарау к районной поликлинике	56 796,7
7	Проведение ремонтных работ на улице Д.Айдарова	9 698
8	На текущий ремонт автомобильный дороги улицы Арыстан баб	10 328
9	Дополнительно к работам по благоустройству парка Победы в поселке Айтеке би (посадка деревьев и др.)	5 000
10	На установки рекламных бильбордов и праздничных флашков на центральной площади	4 000
11	На благоустройство центральной площади (установка общественных туалетов)	4 500
12	На благоустройство центральной площади (установка опор освещения)	4 000
13	На работы по установке праздничной арки на ул. К.Пиримова	2 700
14	На услуги ипользовании арычных вод	1 500
15	На покупку трубы для установки камер на окраине поселка Айтеке Би	550
16	На работы по посадке цветов по ул. К. Пиримова	6 000

17	На установка ночного освещения парка по ул. К. Пиримова, с. Айтеке Би	2 679
18	На текущий ремонт 16 спортивных площадок, расположенных в поселке Айтеке би	0,5

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан